
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 25. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 24. 11. 2016 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,         

R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: / 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: Mgr. R. Hager 

Č.j.: OUR/0515/2016 

 

Program: 

1. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

2. Doporučení zástupců ZO do Školské rady ZŠ a MŠ Radvanice. 

3. Rozpočtové opatření. 

4. Projednání dodatku ke smlouvě s TRANSPORT Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 

5. Projednání smlouvy o právu provést stavbu a o zřízení služebnosti. 

6. Projednání smlouvy s Městskou knihovnou v Trutnově. 

7. Projednání propachtování pozemku p.p.č. 266/1 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

8. Různé:  

a) Projednání zvýšení ceny vodného a stočného. 

b) Projednání přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 

Královéhradeckého kraje na výdaje jednotky SDH Radvanice. 

c) Projednání vyhlášení záměru prodeje p.p.č. 243/7. 

d) Projednání žádosti o dar L. Dufka.  

e) Projednání podání žádosti o dotaci z Operačního programu životního prostředí na 

akci „Energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a jídelny – Radvanice“ 

f) Schválení dodatku ke smlouvě s firmou REPARE TRUTNOV, s.r.o. 

g) Dar SDH – „Mikulášská nadílka“ 

h) Dar SDH – „Mikulášská zábava“ 

i) Diskuse. 

9. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

1. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 

2015/2016“, přednesenou ředitelem ZŠ a MŠ. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

2. Doporučení zástupců zastupelstva obce do Školské rady ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje doporučení 2 členů z řad ZO do školské rady. 

Doporučenými zástupci zřizovatele jsou R. Mihulková a K. Olah. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

3. Rozpočtové opatření č. 13/2016. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2016, kde dochází 

pouze k přesunu mezi výdajovými položkami u paragrafu 6115 v souvislosti s volbami do 

zastupitelstva KHK.  

(ZO bere na vědomí) 



4. Projednání dodatku ke smlouvě s TRANSPORT Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o svozu 

komunálního odpadu s firmou TRANSPORT Trutnov s.r.o., kde v článku VI. smlouvy se cena 

plnění mění z částky 497.234 Kč na částku 512.151 Kč bez DPH. Podpisem dodatku smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

5. Projednání smlouvy o právu provést stavbu a o zřízení služebnosti. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a právu provést stavbu. Smlouva bude uzavřena s pí. Hanou Němečkovou, 

bytem 542 12 Radvanice 39 a p. Lukášem Coufalem, bytem Ježkova 963/2, 130 00 Praha 3. 

Stavba je realizace vodovodní přípojky na pozemku p.č. 768/6 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

6. Projednání smlouvy s Městskou knihovnou v Trutnově o dotaci na nákup knih do 

výměnných fondů knihovny. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu s Městskou knihovnou s regionálními 

funkcemi Trutnov a poskytnutí příspěvku pro rok 2017 ve výši 5.500 Kč formou individuální 

dotace dle § 10 písm. a) zák č. 250/2000 Sb.  

   (Hlasování: 9 pro) 

 

7. Projednání propachtování pozemku p.p.č. 266/1 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na p.p.č. 266/1 v k.ú. 

Radvanice v Čechách o celkové výměře 2.354 m
2
. Pachtovní smlouva bude uzavřena s p. 

Jaroslavem Divišem, Radvanice č. 231 na dobu určitou do 31. 12. 2018 se zapracováním 

inflační doložky. Cena ročního pachtu je stanovena na 1.413 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

8. Různé: 

a) Projednání zvýšení ceny vodného a stočného. 

Zastupitelstvo obce Radvanice jako valná hromada společnosti VODA-RA s.r.o. schvaluje 

úpravu cen vodného a stočného v obci Radvanice od 1. 1. 2017. Cena vodného se upravuje na 

25 Kč a cena stočného na 15 Kč. K této ceně bude připočtena daň ve výši 15 %.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

b) Projednání přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 

Královéhradeckého kraje na výdaje jednotky SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/25/2016 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR 

prostřednictvím Královéhradeckého kraje na výdaje jednotky SDH Radvanice ve výši     

4.311 Kč“. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

c) Projednání vyhlášení záměru prodeje p.p.č. 243/7. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek p.p.č. 243/7 v 

k.ú. Radvanice v Čechách. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 



d) Projednání žádosti o dar - p. L. Dufka. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro p. 

Lukáše Dufku ve výši 5.650 Kč jako finanční podporu na nákup nabíjecího zdroje do 

defibrilátoru. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

e) Projednání podání žádosti o dotaci z Operačního programu životního prostředí na akci 

„Energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a jídelny – Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci z Operačního programu 

životního prostředí v rámci akce „Energeticky úsporná opatření objektu školní družiny a 

jídelny – Radvanice“. Žádost bude podána v souvislosti s rámcovou smlouvou RS 

1636711146 o spolupráci včetně dodatků prostřednictvím administrátora dotace. Podpisem 

žádosti a smlouvy pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

f) Schválení dodatku ke smlouvě s firmou REPARE TRUTNOV, s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice dodatečně schvaluje uzavření dodatku firmou REPARE 

TRUTNOV, s.r.o. na více a méně práce v rámci projektu „Oprava místní komunikace Radvanice 

do místní části Studénka“. Celková cena za provedení díla se dodatkem snižuje na částku 

1.519.168,56 Kč bez DPH. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

g) Projednání žádosti o dar SDH – „Mikulášská nadílka“ 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu akce „Mikulášská nadílka“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

h) Projednání žádosti o dar SDH – „Mikulášská zábava“ 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu akce „Mikulášská zábava“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel) 

 

i) Diskuse: 

P. Lukášek se dotazoval na možnost reklamace uvolněných obrubníků na komunikaci 

v lokalitě A23 I. etapa. Starostou bylo odpovězeno, že zjištěné závady byly odstraněny firmou 

při výstavbě II. etapy. V případě zjištění nových poznatků bude závada na díle zhotoviteli 

nahlášena. Dále se dotazoval na chodník do této lokality. Bohužel obec může budovat pouze 

to, na co finančně dosáhne. Prioritně se na příští rok plánuje dovybavení lokality veřejným 

osvětlením. Přístupový chodník bude následovat. 

Host jednání Mgr. Hager upozornil na nutnost zapsat ZŠ a MŠ Radvanice do obchodního 

rejstříku. Toto bude projednáno a řešeno ve spolupráci se starostou obce.  

 

 

9. Zpráva o činnosti úřadu.  

- probíhá tvorba rozpočtu 2017 

- dochází k vyúčtování dotačních titulů - opravy silnice, tatry a střechy DPS 

- v opatrovnictví byl 1 opatrovanec předán do HK Magistrátu a u dalšího probíhá 

soud o určení opatrovníka 

- proběhne schůzka se spolky z důvodu sestavení plánu akcí, 



- zároveň jsou všichni organizátoři veřejných akcí vyzváni k podání informací o 

akcích, které by mohli narušit noční klid, probíhá tvorba vyhlášky 

- proběhla sbírka Diakonie Broumov, poděkování 

- v termínu zasedání ZO dne 15.12. 2016 proběhne tradiční koncert v místní kapli 

od 16:30 hod. 

- proběhlo vítání občánků, přivítáno bylo 5 chlapců a 1 dívka 

 

 

UKONČENÍ 

 

 

 

          

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se jednání bude konat dne 15. 12. 2016 od 18.00 hod.  

 

 

V Radvanicích dne 28. 11. 2016                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                                                 Tomáš Němec 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

 

T. Kašpar 


